
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.12.2023 г.                                   с. Галанино                       № 33-156 

 

"О внесении изменений в Решение Галанинского сельского Совета депутатов 

от 26.12.2022 № 24-103 «О бюджете Галанинского сельсовета на 2023 год и плановый 

период 2024 -2025 годов" 

 

В соответствии со статьей 16 Устава Галанинского сельсовета, Галанинский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 26.12.2022 № 

24-103 «О бюджете Галанинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 -

2025 годов" следующие изменения: 

 

Статья 1. "Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год                                                                                             

и плановый период 2024-2025 годов" изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 51 400 

662,83 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 51 533 498,97 рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 132 836,14 рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 

132 836,14 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.                                                                                                                                                                                     

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на 2025 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме                     

11 002 131,00 рублей и на 2025 год в сумме 11 024 906,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 11 002 131,00 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 268 164,00 рублей, и на 2025 

год в сумме 11 024 906,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 524 605,00 

рублей. 

3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в 

сумме   0,00 рублей. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 

год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

Статья 12. Иные межбюджетные трансферты. 

 

Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с утвержденной 

бюджетной росписью и порядком, утвержденным представительным органом Галанин-

ского сельсовета. Направить в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов в бюджет 

Казачинского района: 

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения в области для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры в сумме 2 246 600,00 рублей ежегодно в 2023-

2025 годах. 



2. Межбюджетные трансферты на осуществление отдельных полномочий органами 

местного самоуправления поселений, по внешнему муниципальному контролю сельских 

поселений в рамках не программных расходов отдельных органов местного самоуправле-

ния в сумме 26 404,00 рублей ежегодно в 2023-2025 годах. 

3. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление полномочий по назначению и выплате пенсий 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений Каза-

чинского района в сумме 92 056,84,00 рублей в 2023 году и 72 000,00 рублей в 2024-2025 

годах.  

                                                                                                                                                                    

Статья 13.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям, группам видов расходов. 

 

          Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов производить соглано приложения 3 "Распределение рас-

ходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов", приложения 4 

"Ведомственная  структура расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов", приложения 5 "  Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Галанинского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразде-

лам классификации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов". 

 

Статья 15.  Вступление в силу настоящего решения 

 

         Решение подлежит официальному опубликованию в газете "Галанинский 

вестник" и вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Галанинского 

Сельского Совета депутатов                                                                 В.М. Кузьмин 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                            Е.В. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                                                                                                                                                     
к Решению Галанинского  

сельского Совета депутатов  

от 27.12.2023 г. № 33-156  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в 2023 году и 

плановом периоде 2024-2025 годов 

                                                                                                                                                                                                           

(рублей) 

 

(рублей) 

№  

строки 

Код 

Наименование 

кода группы, 

подгруппы, ста-

тьи, вида источ-

ника финансиро-

вания дефицита 

бюджета, кода 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, от-

носящихся к ис-

точникам финан-

сирования дефи-

цитов бюджетов 

Российской Фе-

дерации 

Сумма 

   2023 год   2024 год   2025год 

  1 2 3 4 5 

1 805 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение 

остатков средств 

на счетах по уче-

ту средств бюд-

жета 

-132836,14 0,00 0,00 

2 805 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-

51533498,97 

-

11002131,00 

-

11024906,00 

3 805 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение про-

чих остатков 

средств бюдже-

тов 

-

51533498,97 

-

11002131,00 

-

11024906,00 

4 805 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение про-

чих остатков де-

нежных средств 

бюджетов 

-

51533498,97 

-

11002131,00 

-

11024906,00 

5 805 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение про-

чих остатков де-

нежных средств 

бюджетов посе-

лений 

-

51533498,97 

-

11002131,00 

-

11024906,00 

6 805 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

51400662,83 11002131,00 11024906,00 

7 805 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение 

прочих остатков  

51400662,83 11002131,00 11024906,00 



средств бюдже-

тов 

8 805 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение 

прочих остатков  

денежных 

средств бюдже-

тов 

51400662,83 11002131,00 11024906,00 

9 805 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение 

остатков денеж-

ных средств 

бюджетов посе-

лений 

51400662,83 11002131,00 11024906,00 

             Итого источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

-132836,14 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Галанинского  

сельского 

Совета депутатов 

от 27.12.2023 г. № 33-156                             

 

Доходы бюджета поселений на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

№ 

строки 

Код классификации дохо-

дов бюджета Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы бюд-

жета поселе-

ний  2023 года 

Доходы 

бюджета 

поселений  

2024 года 

Доходы 

бюджета по-

селений  

2025 года 

  1 2 3 3 3 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕ-

НАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

1 859 

128,84 

1 038 

157,00 

1 067 085,00 

2 000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 
140 296,00 129 100,00 136 028,00 

3 182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физи-

ческих лиц 

140 296,00 129 100,00 136 028,00 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога осу-

ществляется в соответ-

ствии со статья 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Фе-

дерации 

136 375,00 125 097,00 131 769,00 

5 182 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

полученных от осу-

ществления деятельно-

сти физическими лица-

ми, зарегистрированны-

ми в качестве индивиду-

альных предпринимате-

лей, нотариусов, зани-

мающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в со-

ответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

94,00 0,00 102,00 



6 182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

полученных физически-

ми лицами в соответ-

ствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3 827,00 4 003,00 4 157,00 

7 000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

351 700,00 372 000,00 394 000,00 

8 100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакциз-

ным товарам (продук-

ции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

351 700,00 372 000,00 394 000,00 

9 100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акци-

зов на дизельное топли-

во, подлежащие распре-

делению между бюдже-

тами субъектов Россий-

ской Федерации и мест-

ными бюджетами с уче-

том установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

166 600,00 177 500,00 188 400,00 

10 100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акци-

зов на дизельное топли-

во, подлежащие распре-

делению между бюдже-

тами субъектов Россий-

ской Федерации и мест-

ными бюджетами с уче-

том установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, установ-

ленным Федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях фор-

мирования дорожных 

фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

1 100,00 1 200,00 1 300,00 



11 100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акци-

зов на автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, установ-

ленным Федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях фор-

мирования дорожных 

фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

206 000,00 216 500,00 227 500,00 

12 100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акци-

зов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, установ-

ленным Федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях фор-

мирования дорожных 

фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

-22 000,00 -23 200,00 -23 200,00 

13 000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 
990 519,84 502 689,00 502 689,00 

14 000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество фи-

зических лиц 

193 885,00 123 885,00 123 885,00 

15 182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество фи-

зических лиц, взимае-

мый по ставкам, приме-

няемым к объектам 

налогообложения, рас-

положенным в границах 

сельских поселений 

193 885,00 123 885,00 123 885,00 

16 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 796 634,84 378 804,00 378 804,00 

17 182 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с ор-

ганизаций  

488 830,84 110 000,00 110 000,00 

18 182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с ор-

ганизаций, обладающих 

земельным участком, 

488 830,84 110 000,00 110 000,00 



расположенным в гра-

ницах сельских  поселе-

ний 

19 182 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с ор-

ганизаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в гра-

ницах сельских  поселе-

ний 

307 804,00 268 804,00 268 804,00 

20 182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с фи-

зических лиц, обладаю-

щих земельным участ-

ком, расположенным в 

границах сельских посе-

лений 

307 804,00 268 804,00 268 804,00 

21 000 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
10 300,00 5 800,00 5 800,00 

22 000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная по-

шлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением дей-

ствий, совершаемых 

консульскими учрежде-

ниями Российской Фе-

дерации) 

10 300,00 5 800,00 5 800,00 

23 000 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная по-

шлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного само-

управления, уполномо-

ченными в соответствии 

с законодательными ак-

тами Российской Феде-

рации на совершение 

нотариальных действий 

10 300,00 5 800,00 5 800,00 

24 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИС-

ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

25 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо 

иной платы за передачу 

в возмездное пользова-

ние государственного и 

муниципального иму-

щества (за исключением 

имущества бюджетных 

и автономных учрежде-

ний, а также имущества 

государственных и му-

28 568,00 28 568,00 28 568,00 



ниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казенных) 

26 805 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в арен-

ду имущества, состав-

ляющего государствен-

ную (муниципальную) 

казну (за исключением 

земельных участков) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

27 805 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в арен-

ду имущества, состав-

ляющего казну сельских 

поселений (за исключе-

нием земельных участ-

ков) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

  
000 1 14 00000 00 0000 

000  

 ДОХОДЫ ОТ ПРО-

ДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

4 717,45 0,00 0,00 

  000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, 

находящихся в государ-

ственной и муници-

пальной собственности 

(за исключением зе-

мельных участков бюд-

жетных и автономных 

учреждений) 

4 717,45 0,00 0,00 

  
805 1 14 06020 00 0000 

430  

 Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-

дарственная собствен-

ность на которые раз-

граничена (за исключе-

нием земельных участ-

ков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

4 717,45 0,00 0,00 

  805 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, 

находящихся в соб-

ственности поселений 

(за исключением зе-

мельных участков му-

ниципальных бюджет-

ных и автономных 

учреждений) 

4 717,45 0,00 0,00 

  805 1 16 02020 02 0000 140 

Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации 

об административных 

10 000,00 0,00 0,00 



правонарушениях, за 

нарушение муници-

пальных правовых актов 

  805 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пе-

ни, уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подряд-

чиком, исполнителем) 

обязательств, преду-

смотренных муници-

пальным контрактом, 

заключенным муници-

пальным органом, ка-

зенным учреждением 

сельского поселения 

107 027,55 0,00 0,00 

28 000 117 00000 00 0000 000 
Прочие неналоговые 

доходы 

216 000,00 0,00 0,00 

29 805 1 17 15030 10 0001 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (по-

ступления от юридиче-

ских лиц) 

150 000,00 0,00 0,00 

30 805 1 17 15030 10 0002 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (по-

ступления от физиче-

ских лиц) 

66 000,00 0,00 0,00 

31 000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
49 541 

533,99 

9 963 

974,00 

2 924 236,00 

32 0002 02 0000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

49 541 

533,99 

9 963 

974,00 

2 924 236,00 

33 000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 440 

600,00 

2 752 

551,00 2 752 551,00 

34 805 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности 

3 440 

600,00 

2 752 

551,00 2 752 551,00 

35 805 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из 

бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

3 440 

600,00 

2 752 

551,00 2 752 551,00 

36 805 2 02 15001 10 0030 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из 

бюджета субъекта Рос-

3 440 

600,00 

2 752 

551,00 2 752 551,00 



сийской Федерации 

37 805 2 02 16001 10 0020 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из 

бюджетов муниципаль-

ных районов 0,00 0,00 0,00 

38 
805 202 29 9999 00 0000 

150 

Прочие субсидии 

36 126 

000,00 0,00 0,00 

39 805 202 29 999 10 1060 150 

Прочие субсидии бюд-

жетам сельских поселе-

ний (на реализацию ме-

роприятий, направлен-

ных на  повышение без-

опасности дорожного 

движения) 0,00 0,00 0,00 

40 805 202 29999 10 7742 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образо-

ваний края на реализа-

цию комплексных про-

ектов по благоустрой-

ству территорий  

36 126 

000,00 0,00 0,00 

41 805 202 29999 10 7742 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образо-

ваний края на реализа-

цию комплексных про-

ектов по благоустрой-

ству территорий в рам-

ках подпрограммы 

"Поддержка муници-

пальных проектов по 

благоустройству терри-

торий и повышению ак-

тивности населения в 

решении вопросов 

местного значения" гос-

ударственной програм-

мы Красноярского края 

"Содействие развитию 

местного самоуправле-

ния" 

36 126 

000,00 0,00 0,00 

42 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  

159 226,00 165 226,00 171 685,00 

43 
000 2 02 30000  10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  

159 226,00 165 226,00 171 685,00 



44 805 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выполне-

ние передаваемых пол-

номочий субъектов Рос-

сийской Федерации  

7 715,00 7 715,00 7 715,00 

45 805 2 02 30024 10 4901 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передавае-

мых полномочий субъ-

ектов Российской Феде-

рации по созданию и 

обеспечению деятельно-

сти административных 

комиссий 

7 715,00 7 715,00 7 715,00 

46 805 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 

151 511,00 157 511,00 163 970,00 

47 805 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 

151 511,00 157 511,00 163 970,00 

48 000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 

9 815 

707,99 

7 046 

197,00 

7 033 585,00 

49 805 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

9 815 

707,99 

7 046 

197,00 

7 033 585,00 

50 805 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

9 815 

707,99 

7 046 

197,00 

7 033 585,00 

51 805 2 02 49999 10 0002 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

7 254 

838,00 

6 898 

302,00 

6 869 374,00 

52 805 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

270 500,00 0,00 0,00 

53 805 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

270 500,00 0,00 0,00 



54 805 2 02 49999 10 2724 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений на частичную 

компенсацию расходов 

на повышение оплаты 

труда отдельным кате-

гориям работников 

бюджетной сферы 

270 500,00 0,00 0,00 

55 805 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

40 086,99 0,00 0,00 

56 805 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

40 086,99 0,00 0,00 

57 805 2 02 49999 10 7555 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений на реализа-

цию мероприятий по 

неспецифической про-

филактике инфекций, 

передающихся иксодо-

выми клещами, путем 

организации и проведе-

ния акарицидных обра-

боток наиболее посеща-

емых населением участ-

ков территории природ-

ных очагов клещевых 

инфекций по финансо-

вому управлению адми-

нистрации Казачинского 

района в рамках не про-

граммных расходов от-

дельных органов мест-

ного самоуправления 

40 086,99 0,00 0,00 

58 805 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

246 422,00 147 895,00 164 211,00 

59 805 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

246 422,00 147 895,00 164 211,00 

60 805 2 02 49999 10 7412 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений на обеспече-

ние на обеспечение мер 

пожарной безопасности 

246 422,00 147 895,00 164 211,00 

61 805 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

1 479 

300,00 

0,00 0,00 



62 805 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

1 479 

300,00 

0,00 0,00 

63 805 2 02 49999 10 7641 150 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений (на  реализа-

цию мероприятий по 

программе  поддержке 

местных инициатив) 

1 479 

300,00 

0,00 0,00 

64 805 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

489 510,00 0,00 0,00 

65 805 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

489 510,00 0,00 0,00 

66 805 2 02 49999 10 7649 150 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений (на  реализа-

цию проектов по реше-

нию вопросов местного 

значения, осуществляе-

мых непосредственно 

населением на террито-

рии населенного пункта) 

489 510,00 0,00 0,00 

67 805 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

35 051,00 0,00 0,00 

68 805 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

35 051,00 0,00 0,00 

69 805 2 02 49999 10 7745 150 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений (за содей-

ствие развитию налого-

вого потенциала) 

35 051,00 0,00 0,00 

  

51 400 

662,83 

11 002 

131,00 11 024 906,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к Решению Галанинского  

сельского 

Совета депутатов   

от 27.12.2023 г № 33-156  

       Распределение расходов бюджета поселения по разделам  и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской  Фе-

дерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

№  

строки Наименование показателя бюд-

жетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

  1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 6 806 159,55 6 367 391,00 6 392 158,00 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

0102 1 034 805,75 1 021 035,00 1 021 035,00 

3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

0104 4 806 311,28 4 573 721,00 4 598 488,00 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

5 Другие общегосударственные во-

просы 

0113 964 042,52 771 635,00 771 635,00 

6 Национальная оборона 0200 151 511,00 158 148,00 163 970,00 

7 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 151 511,00 158 148,00 163 970,00 

8 Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

0300 300 626,24 313 823,00 337 069,00 

9 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 

0310 246 422,00 147 895,00 164 211,00 

10 Другие вопросы в области нацио-

нальной  безопасности и право-

охранительной деятельности 

0310 54 204,24 165 928,00 172 858,00 

11 Национальная экономика 0400 1 004 958,47 372 000,00 394 000,00 

12 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд) 

0409 1 004 958,47 372 000,00 394 000,00 

13 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

0500 40 758 250,40 986 621,00 677 120,00 

14 Благоустройство 0503 40 758 250,40 986 621,00 677 120,00 

15 Культура, кинематография 0800 2 246 600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 

16 Культура 0801 2 246 600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 

17 Здравоохранение 0900 44 897,99 0,00 0,00 

18 Другие вопросы в области здраво-

охранения 

0909 44 897,99 0,00 0,00 

19 Социальная политика 1000 92 056,84 72 000,00 72 000,00 



20 Пенсионное обеспечение 1001 92 056,84 72 000,00 72 000,00 

21 Физическая культура и спорт 1100 102 034,48 190 980,00 190 980,00 

22 Физическая культура  1102 102 034,48 190 980,00 190 980,00 

23 Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам бюд-

жетной системы Российской Фе-

дерации 

1400 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

24 Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 

1403 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

25 Условно утвержденные расходы   0,00 268 164,00 524 605,00 

Всего   51 533 498,97 11 002 131,00 11 024 906,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Галанинского 

сельского 

Совета депутатов  

 от 27.12.2023 г.  № 33-156   

 

       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год  и плановый 

период 2024-2025 годов 

№ 

стро

ки 

Наименование 

главных распоря-

дителей и наимено-

вание показателей 

бюджетной клас-

сификации 

Код 

ве-

дом

ства 

Раздел-

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на    

2024 год 

Сумма на    

2025 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация 

Галанинского сель-

совета 

805       51533498,9

7 

11002131,0

0 

11024906,0

0 

2 Общегосудар-

ственные вопросы 

805 0100     6806159,55 6367391,00 6392158,00 

3 Функционирование 

высшего долж-

ностного лица  

субъекта Россий-

ской Федерации и 

муниципального 

образования 

805 0102     1034805,75 1021035,00 1021035,00 

4 Не программные 

расходы на функ-

ционирование  

высшего долж-

ностного лица му-

ниципального об-

разования 

805 0102 9100000000   1034805,75 1021035,00 1021035,00 

5 Функционирование 

главы сельского 

Совета 

805 0102 9110000000   1034805,75 1021035,00 1021035,00 

6 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0102 9110027240 100 32172,94 0,00 0,00 

7 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

805 0102 9110027240 120 32172,94 0,00 0,00 



ниципальных) ор-

ганов 

8 Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного само-

управления в рам-

ках не программ-

ных расходов на 

функционирование 

высшего долж-

ностного лица му-

ниципального об-

разования местного 

самоуправления 

805 0102 9110080210   1002632,81 1021035,00 1021035,00 

9 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0102 9110080210 100 1002632,81 1021035,00 1021035,00 

10 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0102 9110080210 120 1002632,81 1021035,00 1021035,00 

11 Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

805 0104     4806311,28 4573721,00 4598488,00 

12 Не программные 

расходы отдельных 

органов местного 

самоуправления 

805 0104 8100000000   4806311,28 4573721,00 4598488,00 

13 Функционирование 

администрации Га-

ланинского сельсо-

вета 

805 0104 8110000000   4806311,28 4573721,00 4598488,00 



14 Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного само-

управления в рам-

ках не программ-

ных расходов от-

дельных органов 

местного само-

управления 

805 0104 8110080210   4806311,28 4573721,00 4598488,00 

15 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0104 8110027240 100 188179,64 0,00 0,00 

16 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0104 8110027240 120 188179,64 0,00 0,00 

17 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0104 8110080210 100 3871131,46 3964746,00 3964746,00 

18 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0104 8110080210 120 3871131,46 3964746,00 3964746,00 

19 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0104 8110080210 200 745682,80 607475,00 632242,00 

20 Иные закупки то-

варов, работ и 

805 0104 8110080210 240 745682,80 607475,00 632242,00 



услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

21 Иные бюджетные 

ассигнования 

805 0104 8110080210 800 1317,38 1500,00 1500,00 

22 Уплата налогов, 

сборов и иных пла-

тежей 

805 0104 8110080210 850 1317,38 1500,00 1500,00 

23 Резервные фонды 805 0111     1000,00 1000,00 1000,00 

24 Не программные 

расходы отдельных 

органов местного 

самоуправления 

805 0111 8100000000   1000,00 1000,00 1000,00 

25 Функционирование 

администрации Га-

ланинского сельсо-

вета 

805 0111 8110000000   1000,00 1000,00 1000,00 

26 Резервные фонды 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления по 

администрации Га-

ланинского сельсо-

вета в рамках не 

программных рас-

ходов 

805 0111 8110080050   1000,00 1000,00 1000,00 

27 Иные бюджетные 

ассигнования 

805 0111 8110080050 800 1000,00 1000,00 1000,00 

28 Резервные средства 805 0111 8110080050 870 1000,00 1000,00 1000,00 

29 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

805 0113     964042,52 771635,00 771635,00 

30 Мероприятия на 

выполнение госу-

дарственных пол-

номочий  по созда-

нию и обеспечению 

деятельности ад-

министративных 

комиссий по адми-

нистрации Гала-

нинского сельсове-

та в рамках не про-

граммных расходов 

отдельных органов 

местного само-

управления 

805 0113 8110075140 200 7715,00 7715,00 7715,00 

31 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0113 8110075140 240 7715,00 7715,00 7715,00 



32 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110075140 244 7715,00 7715,00 7715,00 

33 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та" 

805 0113 0100000000   852327,52 763920,00 763920,00 

34 Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории  Гала-

нинского сельсове-

та" 

805 0113 0110000000   852327,52 763920,00 763920,00 

35 Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного само-

управления в рам-

ках не программ-

ных расходов от-

дельных органов 

местного само-

управления 

805 0113 0110027240   50147,42 0,00 0,00 

36 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110027240 100 50147,42 0,00 0,00 

37 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0113 0110027240 120 50147,42 0,00 0,00 



38 Уличное освеще-

ние в рамках под-

программы "Благо-

устройство  терри-

тории Галанинско-

го сельсовета"  му-

ниципальной про-

граммы Галанин-

ского сельсовета 

"Создание безопас-

ных и комфортных 

условий для про-

живания на терри-

тории Галанинско-

го сельсовета 

805 0113 0110081010   793711,86 668430,00 668430,00 

39 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110081010 100 793711,86 668430,00 668430,00 

40 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0113 0110081010 120 793711,86 668430,00 668430,00 

41 Мероприятия в об-

ласти занятости 

населения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы "Созда-

ние безопасных и 

комфортных усло-

вий для прожива-

ния на территории 

Галанинского сель-

совета" 

805 0113 0110081060   8468,24 95490,00 95490,00 

42 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

805 0113 0110081060 100 8468,24 95490,00 95490,00 



пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

43 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0113 0110081060 120 8468,24 95490,00 95490,00 

44 Реализация госу-

дарственной поли-

тики в области 

приватизации и 

управления госу-

дарственной и му-

ниципальной соб-

ственностью по 

администрации Га-

ланинского сельсо-

вета  в рамках не 

программных рас-

ходов отдельных 

органов местного 

самоуправления 

805 0113 8110080850 0 104000,00 0,00 0,00 

45 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0113 8110080850 200 104000,00 0,00 0,00 

46 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110080850 240 104000,00 0,00 0,00 

47 Национальная обо-

рона 

805 0200     151511,00 158148,00 163970,00 

48 Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

805 0203     151511,00 158148,00 163970,00 

49 Не программные 

расходы отдельных 

органов местного 

самоуправления 

805 0203 8100000000   151511,00 158148,00 163970,00 

50 Функционирование 

администрации Га-

ланинского сельсо-

вета 

805 0203 8110000000   151511,00 158148,00 163970,00 

51 Осуществление 

первичного воин-

805 0203 8110051180   114800,01 158148,00 163970,00 



ского учета на тер-

риториях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты по 

администрации Га-

ланинского сельсо-

вета в рамках не 

программных рас-

ходов отдельных 

органов местного 

самоуправления 

52 Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

805 0203 8110051180 100 114800,01 124225,00 124225,00 

53 Расходы на выпла-

ту персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

805 0203 8110051180 120 114800,01 124225,00 124225,00 

54 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0203 8110051180 200 36710,99 33923,00 39745,00 

55 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0203 8110051180 240 36710,99 33923,00 39745,00 

56 Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

805 0300     300626,24 313823,00 337069,00 

57 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной  безопас-

ности и правоохра-

нительной деятель-

ности 

805 0300     300626,24 313823,00 337069,00 



58 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0310 0100000000   246422,00 147895,00 164211,00 

59 Подпрограмма 

"Обеспечение  без-

опасности жителей 

Галанинского сель-

совета" 

805 0310 0130000000   246422,00 147895,00 164211,00 

60 Обеспечение меро-

приятий по пер-

вичным мерам по-

жарной безопасно-

сти в рамках под-

программы "Обес-

печение безопасно-

сти жителей Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0310 01300S4120   234100,00 140500,00 156000,00 

61 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0310 01300S4120 200 234100,00 140500,00 156000,00 

62 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 01300S4120 240 234100,00 140500,00 156000,00 

63 Софинансирование 

на обеспечение ме-

роприятий по пер-

вичным мерам по-

жарной безопасно-

сти в рамках под-

программы "Обес-

печение безопасно-

сти жителей Гала-

805 0310 01300S4120   12322,00 7395,00 8211,00 



нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

64 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0310 01300S4120 200 12322,00 7395,00 8211,00 

65 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 01300S4120 240 12322,00 7395,00 8211,00 

66 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной  безопас-

ности и правоохра-

нительной деятель-

ности 

805 0310     54204,24 165928,00 172858,00 

67 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0310 0100000000   54204,24 165928,00 172858,00 

68 Подпрограмма 

"Обеспечение  без-

опасности жителей 

Галанинского сель-

совета" 

805 0310 0130000000   54204,24 165928,00 172858,00 

69 Обеспечение меро-

приятий по пер-

вичным мерам по-

жарной безопасно-

сти в рамках под-

программы "Обес-

печение безопасно-

сти жителей Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы Гала-

805 0310 0130082020   54204,24 165928,00 172858,00 



нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

70 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0310 0130082020 200 54204,24 165928,00 172858,00 

71 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 0130082020 240 54204,24 165928,00 172858,00 

72 Национальная эко-

номика 

805 0400     1004958,47 372000,00 394000,00 

73 Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

805 0409     1004958,47 372000,00 394000,00 

74 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0409 0100000000   1004958,47 372000,00 394000,00 

75 Подпрограмма 

"Содержание авто-

мобильных дорог 

общего пользова-

ния Галанинского 

сельсовета " 

805 0409 0120000000   1004958,47 372000,00 394000,00 

76 Содержание авто-

мобильных дорог и 

инженерных со-

оружений на них в 

границах поселе-

ний за счет муни-

ципального дорож-

ного фонда в рам-

ках подпрограммы 

"Содержание авто-

мобильных дорог 

общего пользова-

ния Галанинского 

805 0409 0120081090   402995,00 372000,00 394000,00 



сельсовета"  муни-

ципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

77 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0409 0120081090 200 402995,00 372000,00 394000,00 

78 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0409 0120081090 240 402995,00 372000,00 394000,00 

79 Содержание авто-

мобильных дорог и 

инженерных со-

оружений на них в 

границах поселе-

ний за счет муни-

ципального дорож-

ного фонда в рам-

ках подпрограммы 

"Содержание авто-

мобильных дорог 

общего пользова-

ния Галанинского 

сельсовета"  муни-

ципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0409 0120082120   601963,47 0,00 0,00 

80 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0409 0120082120 200 601963,47 0,00 0,00 

81 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

805 0409 0120082120 240 601963,47 0,00 0,00 



пальных) нужд 

82 Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

805 0500     40758250,4

0 

986621,00 677120,00 

83 Благоустройство 805 0503     40758250,4

0 

986621,00 677120,00 

84 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0503 0100000000   40758250,4

0 

986621,00 677120,00 

85 Подпрограмма  

"Благоустройство  

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0503 0110000000   40758250,4

0 

986621,00 677120,00 

86 Уличное освеще-

ние в рамках под-

программы "Благо-

устройство  терри-

тории Галанинско-

го сельсовета"  му-

ниципальной про-

граммы Галанин-

ского сельсовета 

"Создание безопас-

ных и комфортных 

условий для про-

живания на терри-

тории Галанинско-

го сельсовета" 

805 0503 0110081010   959440,35 779500,00 419552,00 

87 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081010 200 959440,35 779500,00 419552,00 

88 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081010 240 959440,35 779500,00 419552,00 



89 Организация и со-

держание мест за-

хоронения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Гала-

нинского сельсове-

та"   муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0503 0110081040   122310,56 100500,00 104500,00 

90 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081040 200 122310,56 100500,00 104500,00 

91 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081040 240 122310,56 100500,00 104500,00 

92 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ских округов и по-

селений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Гала-

нинского сельсове-

та"   муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0503 0110081050   540058,49 106621,00 153068,00 

93 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081050 200 540058,49 106621,00 153068,00 

94 Иные закупки то-

варов, работ и 

805 0503 0110081050 240 540058,49 106621,00 153068,00 



услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

95 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ских округов и по-

селений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та " муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского  сельсо-

вета" на осуществ-

ление расходов. 

направленных на 

реализацию  проек-

тов по решению 

вопросов местного 

значения сельских 

поселений "Иници-

атива жителей -

эффективность в 

работе 

805 0503 01100S6410   1479300,00 0,00 0,00 

96 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 01100S6410 200 1479300,00 0,00 0,00 

97 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 01100S6410 240 1479300,00 0,00 0,00 



98 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ских округов и по-

селений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та " муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского  сельсо-

вета" на осуществ-

ление расходов. 

направленных на 

реализацию меро-

приятий по под-

держке местных 

инициатив 

805 0503 01100S6410   620700,00 0,00 0,00 

103 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ских округов и по-

селений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та " муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского  сельсо-

вета" на осуществ-

ление расходов. 

направленных на 

реализацию  ком-

плексных проектов 

по благоустройству 

территорий в рам-

ках подпрограммы 

"Поддержка муни-

ципальных  проек-

тов по благо-

805 0503 01100S7420   36126000,0

0 

0,00 0,00 



устройству терри-

торий и повыше-

нию активности 

населения в реше-

нии вопросов мест-

ного значения"  

государственной 

программы Крас-

ноярского края 

"Содействие разви-

тию местного са-

моуправления" 

104 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 01100S7420 200 36126000,0

0 

0,00 0,00 

105 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ских округов и по-

селений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та " муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского  сельсо-

вета" на осуществ-

ление расходов. 

направленных на 

реализацию  ком-

плексных проектов 

по благоустройству 

территорий в рам-

ках подпрограммы 

"Поддержка муни-

ципальных  проек-

тов по благо-

устройству терри-

торий и повыше-

нию активности 

населения в реше-

нии вопросов мест-

ного значения"  

государственной 

программы Крас-

805 0503 01100S7420   36126000,0

0 

0,00 0,00 



ноярского края 

"Содействие разви-

тию местного са-

моуправления" 

106 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 01100S7420 200 36126000,0

0 

0,00 0,00 

107 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 01100S7420 240 36126000,0

0 

0,00 0,00 

108 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ских округов и по-

селений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та " муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского  сельсо-

вета" на осуществ-

ление расходов. 

направленных на 

реализацию  ком-

плексных проектов 

по благоустройству 

территорий в рам-

ках подпрограммы 

"Поддержка муни-

ципальных  проек-

тов по благо-

устройству терри-

торий и повыше-

нию активности 

населения в реше-

нии вопросов мест-

ного значения"  

государственной 

программы Крас-

ноярского края 

"Содействие разви-

805 0503 01100S7420   385390,00 0,00 0,00 



тию местного са-

моуправления" 

109 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 01100S7420 200 385390,00 0,00 0,00 

110 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 01100S7420 240 385390,00 0,00 0,00 

111 Мероприятия за 

содействие разви-

тию налогового по-

тенциалы в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы "Созда-

ние  безопасных и 

комфортных усло-

вий для прожива-

ния на территории 

Галанинского сель-

совета" 

805 0503 01100S7450   35051,00 0,00 0,00 

112 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 01100S7450 200 35051,00 0,00 0,00 

113 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 01100S7450 240 35051,00 0,00 0,00 

114 Расходы на реали-

зацию проектов  по 

решению вопросов 

местного значения, 

осуществляемых 

непосредственно 

населением на тер-

805 0503 01100S7490   490000,00 0,00 0,00 



ритории населен-

ного пункта в рам-

ках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы "Созда-

ние  безопасных и 

комфортных усло-

вий для прожива-

ния на территории 

Галанинского сель-

совета" 

115 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0503 01100S7490 200 490000,00 0,00 0,00 

116 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 01100S7490 240 490000,00 0,00 0,00 

117 Культура, кинема-

тография 

805 0800     2246600,00 2246600,00 2246600,00 

118 Культура 805 0801     2246600,00 2246600,00 2246600,00 

119 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та"  

805 0801 0140000000   2246600,00 2246600,00 2246600,00 

120 Подпрограмма 

"Прочие мероприя-

тия Галанинского 

сельсовета" 

805 0801 0140000000   2246600,00 2246600,00 2246600,00 

121 Обеспечение дея-

тельности (оказа-

ния услуг) подве-

домственных 

учреждений в рам-

ках подпрограммы 

"Прочие мероприя-

тия Галанинского 

сельсовета""  му-

ниципальной про-

граммы Галанин-

805 0801 0140082060   2246600,00 2246600,00 2246600,00 



ского сельсовета 

"Создание безопас-

ных и комфортных 

условий для про-

живания на терри-

тории Галанинско-

го сельсовета" 

122 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям  

805 0801 0140082060 500 2246600,00 2246600,00 2246600,00 

123 Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

805 0801 0140082060 540 2246600,00 2246600,00 2246600,00 

124 Здравоохранение 805 0900     44897,99 0,00 0,00 

125 Другие вопросы в 

области здраво-

охранения 

805 0909     44897,99 0,00 0,00 

126 Муниципальная 

программа Гала-

нинского сельсове-

та "Создание без-

опасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та" 

805 0909 0100000000   44897,99 0,00 0,00 

127 Подпрограмма 

"Прочие мероприя-

тия Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 1400000000   44897,99 0,00 0,00 

128 Организация и 

проведение акари-

цидных обработок 

мест массового от-

дыха населения за 

счет средств крае-

вого бюджета в 

рамках подпро-

граммы "Прочие 

мероприятия Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы "Созда-

ние безопасных и 

комфортных усло-

вий для прожива-

ния на территории 

Галанинского сель-

совета" 

805 0909 01400S5550   40086,99 0,00 0,00 



129 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0909 01400S5550 200 40086,99 0,00 0,00 

130 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0909 01400S5550 240 40086,99 0,00 0,00 

131 Организация и 

проведение акка-

рицидных обрабо-

ток мест массового 

отдыха населения 

за счет средств 

местного бюджета 

в рамках подпро-

граммы "Прочие 

мероприятия Гала-

нинского сельсове-

та" муниципальной 

программы "Созда-

ние безопасных и 

комфортных усло-

вий для прожива-

ния на территории 

Галанинского сель-

совета" 

805 0909 01400S5550   4811,00 0,00 0,00 

132 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

805 0909 01400S5550 200 4811,00 0,00 0,00 

133 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0909 01400S5550 240 4811,00 0,00 0,00 

134 Межбюджетные 

трансферты, пере-

даваемые бюдже-

там муниципаль-

ных районов из 

бюджетов поселе-

ний на осуществ-

ление части полно-

мочий по назначе-

нию и выплате 

пенсий за выслугу 

лет лицам, заме-

щавшим муници-

805 1001 0140082110 000 92056,84 72000,00 72000,00 



пальные должности 

и лицам, замещав-

шим должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного само-

управления посе-

лений Казачинско-

го района в рамках 

подпрограммы 

"Прочие мероприя-

тия Галанинского 

сельсовета" муни-

ципальной про-

граммы Галанин-

ского сельсовета 

Создание безопас-

ных и комфортных 

условий для про-

живания на терри-

тории Галанинско-

го сельсовета" 

135 Межбюджетные 

трансферты 

805 1001 0140082110 500 92056,84 72000,00 72000,00 

136 Иные межбюджет-

ные трансферты 

805 1001 0140082110 540 92056,84 72000,00 72000,00 

137 Физическая куль-

тура и спорт 

805 1100     102034,48 190980,00 190980,00 

138 Физическая куль-

тура  

805 1102     102034,48 190980,00 190980,00 

139 Подпрограмма 

"Прочие мероприя-

тия Галанинского 

сельсовета"  

805 1102 0140000000   102034,48 190980,00 190980,00 

140 Проведение офи-

циальных физкуль-

турных и спортив-

ных мероприятий в 

рамках подпро-

граммы "Прочие 

мероприятия   Га-

ланинского сельсо-

вета" муниципаль-

ной программы Га-

ланинского сельсо-

вета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий 

для проживания на 

территории Гала-

нинского сельсове-

та""  

805 1102 0140080790   102034,48 190980,00 190980,00 

141 Закупки товаров, 

работ и услуг для 

805 1102 0140080790 200 102034,48 190980,00 190980,00 



государственных 

(муниципальных) 

нужд 

142 Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 1102 0140080790 240 102034,48 190980,00 190980,00 

143 Прочие межбюд-

жетные трансферты 

передаваемые 

бюджетам муници-

пальных районов 

из бюджетов посе-

лений на осуществ-

ление части полно-

мочий органами 

местного само-

управления посе-

лений, по внешне-

му муниципально-

му финансовому 

контролю сельских 

поселений в рамках 

не программных 

расходов отдель-

ных органов мест-

ного самоуправле-

ния 

805 1403 8110082090 000 26404,00 26404,00 26404,00 

144 Межбюджетные 

трансферты 

805 1403 8110082090 500 26404,00 26404,00 26404,00 

145 Иные межбюджет-

ные трансферты 

805 1403 8110082090 540 26404,00 26404,00 26404,00 

146 Условно утвер-

жденные расходы 

        

0,00 268164,00 524605,00 

          51533498,9

7 

11002131,0

0 

11024906,0

0 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к Решению Галанинского 

 сельского 

Совета депутатов   

от 27.12.2023 № 33-156    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам Галанинского сельсовета и не программным направления дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам класси-

фикации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 

№ 

строки 

Наименование главных 

распорядителей и наиме-

нование показателей бюд-

жетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Раз-

дел-

под-

раз-

дел 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для прожи-

вания на территории Га-

ланинского сельсовета"  

0100000000     45401751,94 4945944,00 4681689,00 

2 Подпрограмма  "Благо-

устройство  территории 

Галанинского сельсове-

та" 

0110000000     41610577,92 1750541,00 1441040,00 

3 Уличное освещение в рам-

ках подпрограммы "Благо-

устройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной програм-

мы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных 

и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

      793711,86 668430,00 668430,00 

4 Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

0110081010 100   793711,86 668430,00 668430,00 

5 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0110081010 120   793711,86 668430,00 668430,00 

6 Общегосударственные во-

просы 

0110081010 120 0100 793711,86 668430,00 668430,00 

7 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0110081010 120 0113 793711,86 668430,00 668430,00 



8 Мероприятия в области 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсо-

вета" муниципальной про-

граммы "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета" 

0110081060 100   8468,24 95490,00 95490,00 

9 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0110081060 120   8468,24 95490,00 95490,00 

10 Общегосударственные во-

просы 

0110081060 120 0100 8468,24 95490,00 95490,00 

11 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0110081060 120 0113 8468,24 95490,00 95490,00 

12 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0110027240 120   50147,42 0,00 0,00 

13 Общегосударственные во-

просы 

0110027240 120 0100 50147,42 0,00 0,00 

14 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0110027240 120 0113 50147,42 0,00 0,00 

15 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081010 200   959440,35 779500,00 419552,00 

16 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0110081010 240   959440,35 779500,00 419552,00 

17 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0110081010 240 0500 959440,35 779500,00 419552,00 

18 Благоустройство 0110081010 240 0503 959440,35 779500,00 419552,00 

19 Организация и содержание 

мест захоронения  на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета рамках подпро-

граммы "Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета"  

0110081040     122310,56 100500,00 104500,00 

20 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081040 200   122310,56 100500,00 104500,00 



21 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0110081040 240   122310,56 100500,00 104500,00 

22 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0110081040 240 0500 122310,56 100500,00 104500,00 

23 Благоустройство 0110081040 240 0503 122310,56 100500,00 104500,00 

24 Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета по 

благоустройству городских 

округов и поселений в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  терри-

тории Галанинского сель-

совета"   муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета"  

0110081050     540058,49 106621,00 153068,00 

25 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081050 200   540058,49 106621,00 153068,00 

26 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0110081050 240   540058,49 106621,00 153068,00 

27 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0110081050 240 0500 540058,49 106621,00 153068,00 

28 Благоустройство 0110081050 240 0503 540058,49 106621,00 153068,00 

29 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсо-

вета " муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осу-

ществление расходов. 

направленных на реализа-

цию  проектов по решению 

вопросов местного значе-

ния сельских поселений 

"Инициатива жителей -

эффективность в работе 

1100S6410     1479300,00 0,00 0,00 

30 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

1100S6410 200   1479300,00 0,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

31 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

1100S6410 240   1479300,00 0,00 0,00 

32 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

1100S6410 240 0500 1479300,00 0,00 0,00 

33 Благоустройство 1100S6410 240 0503 1479300,00 0,00 0,00 

34 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсо-

вета " муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осу-

ществление расходов. 

направленных на реализа-

цию мероприятий по под-

держке местных инициа-

тив 

1100S6410     620700,00 0,00 0,00 

35 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1100S6410 200   620700,00 0,00 0,00 

36 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

1100S6410 240   620700,00 0,00 0,00 

37 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

1100S6410 240 0500 620700,00 0,00 0,00 

38 Благоустройство 1100S6410 240 0503 620700,00 0,00 0,00 

39 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсо-

вета " муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осу-

ществление расходов. 

направленных на реализа-

цию мероприятий по под-

01100S7420     36511390,00 0,00 0,00 



держке местных инициа-

тив 

40 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S7420 200   36511390,00 0,00 0,00 

41 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

01100S7420 240   36511390,00 0,00 0,00 

42 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01100S7420 240 0500 36511390,00 0,00 0,00 

43 Благоустройство 01100S7420 240 0503 36511390,00 0,00 0,00 

44  Мероприятия по содей-

ствию развитию налогово-

го потенциала в  рамках 

подпрограммы "Благо-

устройство территории Га-

ланинского сельсовета " 

муниципальной програм-

мы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных 

и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского  сельсовета" 

на осуществление расхо-

дов. направленных на реа-

лизацию мероприятий по 

поддержке местных ини-

циатив 

01100S7450     35051,00 0,00 0,00 

45 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S7450 200   35051,00 0,00 0,00 

46 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

01100S7450 240   35051,00 0,00 0,00 

47 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01100S7450 240 0500 35051,00 0,00 0,00 

48 Благоустройство 01100S7450 240 0503 35051,00 0,00 0,00 

49  Мероприятия на реализа-

цию проектов по решению 

вопросов местного значе-

ния, осуществляемых 

непосредственно населе-

нием на территории насе-

ленного пункта  в  рамках 

подпрограммы "Благо-

устройство территории Га-

ланинского сельсовета " 

муниципальной програм-

мы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных 

и комфортных условий для 

01100S7490 240 0503 490000,00 0,00 0,00 



проживания на территории 

Галанинского  сельсовета" 

50 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S7490 240 0503 490000,00 0,00 0,00 

51 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

01100S7490 240 0503 490000,00 0,00 0,00 

52 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01100S7490 240 0503 490000,00 0,00 0,00 

53 Благоустройство 01100S7490 240 0503 490000,00 0,00 0,00 

59 Подпрограмма "Содер-

жание дорог на террито-

рии  Галанинского сель-

совета " 

0120000000     1004958,47 372000,00 394000,00 

60 Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах городских округов и 

поселений  за счет муни-

ципального дорожного 

фонда в рамках подпро-

граммы "Содержания ав-

томобильных дорог обще-

го пользования Галанин-

ского сельсовета"  муни-

ципальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0120081090   0409 402995,00 372000,00 394000,00 

61 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0120081090 200 0409 402995,00 372000,00 394000,00 

62 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0120081090 240   402995,00 372000,00 394000,00 

63 Национальная экономика 0120081090 240 0400 402995,00 372000,00 394000,00 

64 Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

0120081090 240 0409 402995,00 372000,00 394000,00 

65 Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселений за счет 

муниципального дорожно-

го фонда в рамках подпро-

граммы "Содержание ав-

томобильных дорог обще-

го пользования Галанин-

ского сельсовета"  муни-

0120082120 240 0409 601963,47 0,00 0,00 



ципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

66 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082120 240 0409 601963,47 0,00 0,00 

67 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0120082120 240 0409 601963,47 0,00 0,00 

68 Подпрограмма "Обеспе-

чение  безопасности жи-

телей Галанинского 

сельсовета " 

0130000000     300626,24 313823,00 337069,00 

69 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасно-

сти жителей Галанинского 

сельсовета"  муниципаль-

ной программы Галанин-

ского сельсовета "Созда-

ние безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0130082020     300626,24 313823,00 337069,00 

70 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0130082020 200   300626,24 313823,00 337069,00 

71 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0130082020 240   300626,24 313823,00 337069,00 

72 Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

    0300 300626,24 313823,00 337069,00 

73 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасно-

сти жителей Галанинского 

сельсовета" муниципаль-

ной программы Галанин-

ского сельсовета "Созда-

ние безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсовета"  

01300S4120   0310 234100,00 140500,00 156000,00 



74 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S4120 200 0310 234100,00 140500,00 156000,00 

75 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

01300S4120 240 0310 234100,00 140500,00 156000,00 

76 Софинансирование на 

обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасно-

сти жителей Галанинского 

сельсовета" муниципаль-

ной программы Галанин-

ского сельсовета "Созда-

ние безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсовета"  

01300S4120   0310 12322,00 7395,00 8211,00 

77 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S4120 200 0310 12322,00 7395,00 8211,00 

78 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

01300S4120 240 0310 12322,00 7395,00 8211,00 

79 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасно-

сти жителей Галанинского 

сельсовета" муниципаль-

ной программы Галанин-

ского сельсовета "Созда-

ние безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0130082020   0310 54204,24 165928,00 172858,00 

80 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0130082020 200 0310 54204,24 165928,00 172858,00 

81 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0130082020 240 0310 54204,24 165928,00 172858,00 

82 Подпрограмма  "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета " 

1400000000     2485589,31 2509580,00 2509580,00 



83 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха 

населения за счет средств 

краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципаль-

ной программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета" 

1400S5550     40086,99 0,00 0,00 

84 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1400S5550 200   40086,99 0,00 0,00 

85 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

1400S5550 240   40086,99 0,00 0,00 

86 Здравоохранение 1400S5550 240 0900 40086,99 0,00 0,00 

87 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

1400S5550 240 0909 40086,99 0,00 0,00 

88 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха 

населения за счет средств 

местного бюджета в рам-

ках подпрограммы "Про-

чие мероприятия Галанин-

ского сельсовета" муници-

пальной программы "Со-

здание безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсовета" 

1400S5550     4811,00 0,00 0,00 

89 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1400S5550 200   4811,00 0,00 0,00 

96 Подпрограмма " Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета"   

0140000000     102034,48 190980,00 190980,00 

97 Проведение официальных 

физкультурных и спортив-

ных мероприятий в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия   Галанинско-

го сельсовета" муници-

пальной программы Гала-

нинского сельсовета "Со-

здание безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории 

0140082060 200 1102 102034,48 190980,00 190980,00 



Галанинского сельсовета""  

98 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0140082060 240 1102 102034,48 190980,00 190980,00 

99 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

0140082060 240 1102 102034,48 190980,00 190980,00 

100 Подпрограмма " Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета"   

0140000000     102034,48 190980,00 190980,00 

101 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) ведом-

ственных учреждений в 

рамках подпрограммы " 

Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета"   му-

ниципальной программы 

Галанинского сельсовета " 

Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0140082060     2246600,00 2246600,00 2246600,00 

102 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям  

0140082060 500   2246600,00 2246600,00 2246600,00 

103 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0140082060 540   2246600,00 2246600,00 2246600,00 

104 Культура, кинематография                                                           0140082060 540 0800 2246600,00 2246600,00 2246600,00 

105 Культура 0140082060 540 0801 2246600,00 2246600,00 2246600,00 

106 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там муниципальных райо-

нов из бюджетов поселе-

ний на осуществление ча-

сти полномочий по назна-

чению и выплате пенсий за 

выслугу лет лицам, заме-

щавшим муниципальные 

должности и лицам, заме-

щавшим должности муни-

ципальной службы в орга-

нах местного самоуправ-

ления поселений Казачин-

ского района в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципаль-

ной программы Галанин-

ского сельсовета Создание 

0140082110 000 1001 92056,84 72000,00 72000,00 



безопасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета" 

107 Межбюджетные трансфер-

ты 

0140082110 500 1001 92056,84 72000,00 72000,00 

108 Иные межбюджетные 

трансферты 

0140082110 540 1001 92056,84 72000,00 72000,00 

109 Не программные расхо-

ды отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

8100000000     5096941,28 4766988,00 4797577,00 

110 Функционирование адми-

нистрации Галанинского 

сельсовета 

8110000000     5096941,28 4766988,00 4797577,00 

111 Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

администрации Галанин-

ского сельсовета в рамках 

не программных расходов 

отдельных органов мест-

ного самоуправления 

8110051180     151511,00 158148,00 163970,00 

112 Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

8110051180 100   114800,01 124225,00 124225,00 

113 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

8110051180 120   114800,01 124225,00 124225,00 

114 Национальная оборона 8110051180 120 0200 114800,01 124225,00 124225,00 

115 Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

8110051180 120 0203 114800,01 124225,00 124225,00 

116 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110051180 200   36710,99 33923,00 39745,00 

117 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110051180 240   36710,99 33923,00 39745,00 

118 Национальная оборона 8110051180 240 0200 36710,99 33923,00 39745,00 

119 Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

8110051180 240 0203 36710,99 33923,00 39745,00 



120 Мероприятия на выполне-

ние государственных пол-

номочий  по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комис-

сий по администрации Га-

ланинского сельсовета в 

рамках не программных 

расходов отдельных орга-

нов местного самоуправ-

ления 

8110075140     7715,00 7715,00 7715,00 

121 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110075140 200   7715,00 7715,00 7715,00 

122 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110075140 240   7715,00 7715,00 7715,00 

123 Общегосударственные во-

просы 

8110075140 240 0100 7715,00 7715,00 7715,00 

124 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

8110075140 240 0113 7715,00 7715,00 7715,00 

125 Резервные фонды испол-

нительных органов мест-

ного самоуправления по 

администрации Галанин-

ского сельсовета в рамках 

не программных расходов 

отдельных органов мест-

ного самоуправления 

8110080050     1000,00 1000,00 1000,00 

126 Иные бюджетные ассигно-

вания 

8110080050 800   1000,00 1000,00 1000,00 

127 Резервные средства 8110080050 870   1000,00 1000,00 1000,00 

128 Общегосударственные во-

просы 

8110080050 870 0100 1000,00 1000,00 1000,00 

129 Резервные средства 8110080050 870 0111 1000,00 1000,00 1000,00 

130 Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

не программных расходов 

отдельных органов мест-

ного самоуправления 

8110080210     4806311,28 4573721,00 4598488,00 

131 Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

8110027240 100   188179,64 0,00 0,00 



132 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

8110027240 120 0100 188179,64 0,00 0,00 

133 Общегосударственные во-

просы 

8110027240 120 0104 188179,64 0,00 0,00 

134 Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

8110080210 100   3871131,46 3964746,00 3964746,00 

135 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

8110080210 120   3871131,46 3964746,00 3964746,00 

136 Общегосударственные во-

просы 

8110080210 120 0100 3871131,46 3964746,00 3964746,00 

137 Функционирование Прави-

тельства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

8110080210 120 0104 3871131,46 3964746,00 3964746,00 

138 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080210 200   745682,80 607475,00 632242,00 

139 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110080210 240   745682,80 607475,00 632242,00 

140 Общегосударственные во-

просы 

8110080210 240 0100 

745682,80 607475,00 632242,00 

141 Функционирование Прави-

тельства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

8110080210 240 0104 745682,80 607475,00 632242,00 

142 Иные бюджетные ассигно-

вания 

8110080210 800   1317,38 1500,00 1500,00 

151 Реализация государствен-

ной политики в области 

приватизации и управле-

ния государственной и му-

ниципальной собственно-

стью по администрации 

Галанинского сельсовета  в 

рамках не программных 

расходов отдельных орга-

8110000000     104000,00 0,00 0,00 



нов местного самоуправ-

ления 

152 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080850 200   104000,00 0,00 0,00 

153 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110080850 240   104000,00 0,00 0,00 

154 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

8110080850 240 0113 104000,00 0,00 0,00 

155 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов по-

селений на осуществление 

части полномочий органа-

ми местного самоуправле-

ния поселений, по внеш-

нему муниципальному фи-

нансовому контролю сель-

ских поселений в рамках 

не программных расходов 

отдельных органов мест-

ного самоуправления 

8110082090 000 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

156 Межбюджетные трансфер-

ты 

8110082090 500 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

157 Иные межбюджетные 

трансферты 

8110082090 540 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

158 Не программные расходы 

на функционирование  

высшего должностного 

лица муниципального об-

разования 

9100000000     1034805,75 1021035,00 1021035,00 

159 Функционирование главы 

сельского Совета 

9110000000     1034805,75 1021035,00 1021035,00 

160 Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

не программных расходов 

на функционирование 

высшего должностного 

лица муниципального об-

разования местного само-

управления 

9110080210     1034805,75 1021035,00 1021035,00 

161 Расходы на выплату пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

9110080210 100   1034805,75 1021035,00 1021035,00 



ударственными внебюд-

жетными фондами 

162 Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110080210 120   1034805,75 1021035,00 1021035,00 

163 Общегосударственные во-

просы 

9110080210 120 0100 1034805,75 1021035,00 1021035,00 

164 Функционирование выс-

шего должностного лица  

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального 

образования 

9110080210 120 0102 1034805,75 1021035,00 1021035,00 

165 Условно утвержденные 

расходы 

      

0,00 268164,00 524605,00 

        51533498,97 11002131,0

0 

11024906,00 

 


